
________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Sídlo: Václava Balého 23, 153 00 Praha-Radotín  e-mail: jana.jarmova@praha16.eu 
IČ: 00241598   tel.: 234 128 265 
Bankovní spojení: 19-2000861379/0800   fax: 234 128 272 
  web: www.praha16.eu 

 

  MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 16 
  ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 
  ODBOR VÝSTAVBY, 
  DOPRAVY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
  ODDĚLENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 
 
 

     

 dle rozdělovníku 

 

    
 
Váš dopis zn./ze dne Sp.zn.: 024573/17/OVDŽP/Jj Vyřizuje Praha 
08.12.2017  Č.j.:     002397/18/OŽP Ing. Janka Jarmová 02.02.2018 
 
 

 

ROZHODNUTÍ 
 

Úřad městské části Praha 16, odbor výstavby, dopravy a životního prostředí, jako obecný, speciální stavební                  
a vodoprávní úřad (dále jen „OVDŽP ÚMČ Praha 16“), příslušný podle ust. § 32 odst. 2 zákona                                    
č. 131/2000 Sb., o hl.m. Praze, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 55/2000 Sb. Hl.m. Prahy, kterou                
se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, podle § 13 odst. 1 písm. c) a podle § 15 odst. 1 písm. 
d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“) a ust. § 106 zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (dále jen „vodní zákon“), ve znění pozdějších předpisů, 
ve správním řízení posoudil žádost, kterou dne 08.12.2017 podali 

Miroslava Stará, nar. 30.03.1951, Příbramská 1041/4, 153 00  Praha-Radotín, 
Ing. Bohumil Starý, nar. 07.03.1951, Příbramská 1041/4, 153 00  Praha-Radotín, 
které zastupuje DEKONTA, a.s., Mgr. Hana Tůmová, IČO 25006096, Dřetovice 109, 273 42  Dřetovice 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

I.  vydává podle § 79 a § 92 stavebního zákona  

rozhodnutí o umístění stavby 

Vrtaná studna 
Praha 5, Radotín č.p. 1041, Příbramská 4 

 

na pozemku parc. č. 1623/6 v katastrálním území Radotín. 

Popis stavby:   
• umístění - vrtaná studna bude umístěna na pozemku č.parc. 1623/6 v k.ú. Radotín, cca 4.6 m od hranice 

pozemku č.parc. 1641/1 v k.ú. Radotín, cca 1,80 m od hranice objektu č. parc. 1623/18 (č.popis. 1041/4) 
v k.ú. Radotín. Hloubka studny bude cca 45 m. 

• studna bude sloužit jako zdroj pro zavlažování pozemku vodou.  

 

Pro umístění a projektovou přípravu stavby se stanoví tyto podmínky:  

Stavba bude umístěna na pozemku č.parc. 1623/6 v k.ú. Radotín, jak je zakresleno na situačním výkresu v měřítku 
1:200 se zakreslením stavebního pozemku a požadovaným umístěním stavby. 

 

 



Č.j. 024573/17/OVDŽP/Jj str. 2 
II. v y d á v á   p o v o l e n í  podle § 15 vodního zákona a podle § 115 stavebního zákona k  

provedení stavby vodního díla: 

Vrtaná studna 
Praha 5, Radotín č.p. 1041, Příbramská 4 

 

(dále jen "stavba") na místě: 

Název kraje Hlavní město Praha 
Název obce Praha 
Identifikátor katastrálního území 738620 
Název katastrálního území Radotín 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí parc. č. 1623/6 v katastrálním území Radotín 
Číselný identifikátor vodního toku 10100011 
Název vodního toku Berounka 
Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 1-10-04-002 
Hydrogeologický rajon 6240 
Přímé určení polohy (souřadnice X, Y) 1054297.28, 749724.96 

Údaje o povolené stavbě: 

Název vodního díla vrtaná studna 
Studny studna vrtaná 
Počet povolovaných studní (dle Č 03) 1 
Studna sběrná / jímací jímací 
Hloubka studny 45 m 

 

Podmínky a povinnosti pro provedení stavby podle § 15 odst. 3 vodního zákona a § 115 stavebního zákona: 
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené vodoprávním úřadem; případné změny nesmí 

být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu. 
2. Stavba bude dokončena nejpozději do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 
3. Stavba bude prováděná dodavatelským způsobem. Stavebník 15 dní před zahájením stavebních prací písemně 

sdělí vodoprávnímu úřadu název a sídlo vybraného zhotovitele stavby předmětného vodního díla, jeho 
oprávnění k provádění prací a kontaktní osobu odpovědnou za provádění stavebních prací. 

4. Vrtné práce budou provedeny právnickou osobou oprávněnou k provádění těchto prací s odborným dohledem 
hydrogeologa.  

5. Okolí studny bude do vzdálenosti alespoň 1,0 m vydlážděno dlažbou nebo jinou ekvivalentní úpravou 
povrchu. Povrch musí mít sklon od studně. Studna musí být výškovým uspořádáním a stavebním provedením 
zajištěna proti vnikání povrchové vody. Povrchové vody musí být odváděny mimo studnu a její okolí. 

6. Provozovatel zajistí občasnou kontrolu kvality vody spojenou s jejím odběrem. 
7. Voda ze studny nebude propojena s jiným zdrojem vody.  

 

III.  v y d á v á   p o v o l e n í  podle § 8 odst. 1 písm. b) č. 1. vodního zákona k nakládání s podzemními 
vodami - k jejich odběru (dále jen "nakládání s vodami") na místě: 

 
Název kraje Hlavní město Praha 
Název obce Praha 
Identifikátor katastrálního území 738620 
Název katastrálního území Radotín 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí parc. č. 1623/6 v katastrálním území Radotín 
Název vodního toku Berounka 
Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 1-11-05-0460-0-00 
Hydrogeologický rajon 6240 
Přímé určení polohy (souřadnice X, Y) 1054297.28, 749724.96 

v tomto rozsahu: 

Původ (odebírané) vody (Č 01) podzemní voda hlubinného oběhu 



Č.j. 024573/17/OVDŽP/Jj str. 3 
Odběry pro závlahy zavlažování, zdroj užitkové vody pro RD 
Studny studna vrtaná 
Podzemní vody vrt 
Údaje o povoleném množství odběru 
Průměrný povolený odběr 0,01 l/s 
Maximální povolený odběr 0,5 l/s 
Maximální měsíční povolený odběr 0,0263 tis. m3/měs 
Roční povolený odběr 0,3154 tis. m3/rok 
Časové omezení platnosti povolení pro množství 
odebíraných vod na dobu životnosti studny 
Počet měsíců v roce, kdy se odebírá 12 

 

Stanoví další povinnosti a podmínky pro nakládání s vodami: 
1. V průběhu vrtných prací bude zaznamenávána hladina podzemní vody v metrech pod terénem, evidovány 
přítoky podzemní vody a další mimořádné okolnosti v oblasti podzemních vod. 

2. Po dokončení stavby studny bude provedena hydrodynamická zkouška. Vodoprávnímu úřadu bude doložena 
závěrečná zpráva hydrogeologa s vyhodnocením skutečné vydatnosti studny ve vztahu k povolenému čerpání                     
a vyhodnocení vlivu čerpání na okolní studny, včetně stanovení úrovně hladiny podzemních vod, mocnosti 
zvodnělé vrstvy  směru proudění podzemních vod, se kterými má být nakládáno.  
 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Ing. Bohumil Starý, nar. 07.03.1951, Příbramská 1041/4, 153 00  Praha-Radotín 
Miroslava Stará, nar. 30.03.1951, Příbramská 1041/4, 153 00  Praha-Radotín 

 

Odůvodnění: 

Dne 08.12.2017 podal žadatel žádost o povolení k nakládání s vodami a o stavební povolení na výše uvedenou 
stavbu, uvedeným dnem bylo zahájeno vodoprávní řízení. 

Ve smyslu ust. § 140 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, OVDŽP ÚMČ                  
Praha 16 usnesením  spojil tato řízení, k nimž je příslušný, protože se týkají téhož předmětu řízení, věcně spolu 
souvisejí, povaha věci tomu nebrání a nevznikne nebezpečí újmy některému z účastníků řízení, a vydal dne 
20.12.2017 usnesení pod č.j. 000177/18/OŽP a sp.zn. 024573/17/OVDŽP/Jj  a dále vedl společné řízení.  

Oznámení o zahájení řízení ad. I. (územní řízení): 

OVDŽP ÚMČ Praha 16 oznámil zahájení územního řízení dle § 87 odst. 1 stavebního zákona účastníkům řízení 
a dotčeným orgánům jednotlivě opatřením ze dne 20.12.2017 pod č.j. 025596/17/OŽP a sp.zn. 
024573/17/OVDŽP/Jj. OVDŽP ÚMČ Praha 16 podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil 
od ústního jednání, protože mu poměry byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady                                 
pro posouzení, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své 
námitky a dotčené správní úřady svá stanoviska. Současně je upozornil, že na později podané námitky nebude 
možno, podle ustanovení § 89 odst. 1 stavebního zákona, brát zřetel. Ve stanovené lhůtě vznesla námitku, jako 
účastník řízení, Ing. Daniela Tomanová. 

Oznámení o zahájení řízení ad. II., III. (stavební řízení, řízení o povolení k nakládání s podzemními vodami): 

OVDŽP ÚMČ Praha 16 oznámil zahájení stavebního řízení a řízení o povolení k nakládání s podzemními vodami 
dle § 115 odst. 1 vodního zákona, § 112 odst. 1 stavebního zákona a dle § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům státní správy 
opatřením ze dne 20.12.2017 pod č.j. 025596/17/OŽP a sp.zn. 024573/17/OVDŽP/Jj. OVDŽP ÚMČ Praha 16 
podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože mu 
poměry byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení, a stanovil, že ve lhůtě do 15 
dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené správní úřady svá 
stanoviska. Současně je upozornil, že na později podané námitky nebude možno, podle ustanovení § 115 odst. 8 
vodního zákona, brát zřetel. Ve stanovené lhůtě vznesla námitku, jako účastník řízení, Ing. Daniela Tomanová. 

Vypořádání s námitkami účastníka řízení: 



Č.j. 024573/17/OVDŽP/Jj str. 4 
Dne 03.01.2018 se účastník řízení, Ing. Daniela Tomanová, seznámila s podklady pro vydání rozhodnutí 
k umístění a povolení stavby studny a nakládání s podzemními vodami. Protože studna na jejím pozemku byla 
v podkladech popsána nepřesně a nebylo provedeno zaměření hladiny podzemní vody vznesla námitky, cituji:  

- „Z důvodu případné prokazatelnosti, zda stavba „Vrtaná studna Praha 5, Radotín č.p. 1041, Příbramská 4“ 
ovlivnila vydatnost mé studny na pozemku 1641/10, žádám o provedení zaměření její hladiny                                   
a vydatnosti oprávněnou osobou-hydrogeologem před zahájením předmětné stavby, případně i po jejím 
ukončení. Zároveň žádám o včasnou informaci o termínu tohoto měření, abych mohla zajistit přístup                    
na pozemek“ 

- „Požaduji, aby byly do hydrogeologického posudku v bodě č. 5 „Okolní vodní zdroje“ doplněny 
parametry studny na pozemku 1641/10 o skutečné údaje (hloubka studny, hladina podzemní vody                            
a vydatnost) a aby v textu nebyla připuštěna možnost ovlivnění okolních studní.“ 

V návaznosti na námitku  

 

 

 

K řízení I., II., III. byly doloženy tyto doklady a podklady:  

1.   majetkoprávní doklady: 

- informace o pozemku, LV 45,  k.ú. Radotín. 

2.   stanoviska, vyjádření a další doklady: 

- vyjádření osoby s odbornou způsobilostí – Mgr. Hana Tůmová, odborná způsobilost v oboru 
hydrogeologie č. 2087/2009. 

- závazná stanoviska a vyjádření MHMP, odboru životního prostředí, odboru ochrany prostředí, ze dne 
29.11.2017 pod č.j. MHMP 1858055/2017, sp.zn. S-MHMP 11651545/2017 OCP. 

- vyjádření ÚMČ Praha 16, OVDŽP, OVDŽP, oddělení ŽP  ze dne 06.11.2017 č.j. 021874/17/OVDŽP, 
sp.zn. 020897/17/OVDŽP/Sm. 

3.  projektovou dokumentaci vypracoval Ing. Ondřej Perlinger, autorizovaný inženýr pro stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství, ČKAIT 0012570. 

4.     plná moc pro zastupování v řízení pro společnost DEKONTA, a.s., Mgr. Hanu Tůmovou ze dne 11.9.2017.  

Podle žádosti stavebníka o povolení k provedení stavby vodního díla je stavbou přímo dotčen pozemek parcelní 
číslo 1623/6 v katastrálním území Radotín, který je ve vlastnictví stavebníků (žadatelů).  

Stavebník ve vedeném řízení prokázal dle ustanovení § 110 odst. 2 písm. a) stavebního zákona, že má 
k předmětným pozemkům právo, které jej opravňuje zřídit na nich požadovanou stavbu. 

OVDŽP ÚMČ Praha 16 v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými správními 
úřady a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákony a zvláštními 
předpisy.                      

Předmětná stavba je v souladu se závaznou částí schváleného územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy, 
vyhláškou č. 32/1999 Sb. Hl.m. Prahy, o závazné části územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy, ve znění 
pozdějších předpisů. Pozemek č. parc. 1323/6  v katastrálním území Radotín se podle Územního plánu sídelního 
útvaru hl.m. Prahy  (ÚPn HMP), schváleného usnesením zastupitelstva hl.m. Prahy č. 10/05 ze dne 9.9.1999                     
a   vyhlášky  č. 32/1999 Sb., o závazné části územního plánu hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů: 

- nachází v polyfunkčním území „OB – čistě obytné“. Funkční využití – stavby pro bydlení. Doplňkové 
funkční využití – mimo jiné i nezbytná plošná zařízení pro uspokojování potřeb území vymezeného 
danou funkcí. 

- nenachází v žádném ochranném pásmu. 

- nenachází ve vymezeném záplavovém území nejvyšší zaznamenané přirozené povodně a aktivní zóně 
záplavového území pro průtoky s periodicitou 100 let. 

V provedeném územním a stavebním řízení OVDŽP ÚMČ Praha 16 přezkoumal předloženou žádost z hledisek 
uvedených v § 90 a v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil,              
že jejím uskutečněním nejsou při dodržení výše uvedených podmínek ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně 



Č.j. 024573/17/OVDŽP/Jj str. 5 
omezena nebo ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. Návrh stavby vrtané domovní studny 
a dokumentace splňuje požadavky týkající se veřejného zájmu, především ochrany životního prostředí, ochrany 
zdraví a života a odpovídá vyhlášce č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního 
opatření a stavebním řádu, ve znění pozdějších změn předpisů, vyhlášce č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, 
v platném znění a vyhlášce č. 590/2002 Sb., o technických požadavcích pro vodní díla, ve znění pozdějších změn 
a doplňků.  

Návrh na provedení a umístění stavby je rovněž v souladu s požadavky zvláštních předpisů, podle nichž posuzují 
návrh dotčené orgány. Výše uvedená předložená stanoviska a vyjádření dotčených orgánu byla souhlasná. 
Stanoviska dotčených orgánů byla zkoordinována a jejich požadavky byly zahrnuty do podmínek tohoto 
rozhodnutí 

V provedeném vodoprávním řízení OVDŽP ÚMČ Praha 16 přezkoumal předloženou žádost z hlediska vodního 
zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou při dodržení 
uvedených podmínek ohroženy zájmy chráněné zákony a zvláštními předpisy. Předložené doklady spolu                       
s žádostí jsou v souladu s požadavky stanovenými v ustanovení § 3 a § 6 vyhlášky č. 432/2001 Sb., o dokladech 
žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu,                    
ve znění pozdějších předpisů. Předmětné území není součástí vodohospodářských ani jiných střetů zájmů 
chráněných zvláštními právními předpisy. Studna bude sloužit jako zdroj užitkové vody na zalévání pozemků 
a nebude propojena s jiným zdrojem vody.  

Při přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky řízení a na základě shromážděných právně významných 
skutečností nebyly OVDŽP ÚMČ Praha 16 shledány důvody bránící povolení umístění stavby, realizaci stavby 
a povolení k nakládání s podzemními vodami. 

 

Stanovení okruhu účastníků společného  řízení:  

OVDŽP ÚMČ Praha 16 posoudil okruh účastníků územního řízení (I.) podle § 85 stavebního zákona, okruh 
účastníků stavebního řízení (II.) podle § 109 stavebního zákona, okruh účastníků vodoprávního řízení (III.) podle 
§ 115 vodního zákona a v souladu s ust. § 27 správního řádu. 

Účastníci územního řízení ad I. byli vymezeni podle § 85 stavebního zákona: 

• Podle § 85 odst. 1 písm. a) a b) stavebního zákona je účastníkem územního řízení žadatel a dále obec, 
na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn: 
Miroslava Stará, Příbramská č.p. 1041/4, Praha 5-Radotín, 153 00  Praha 5 
Ing. Bohumil Starý, Příbramská č.p. 1041/4, Praha 5-Radotín, 153 00  Praha 5 
David Černohorský,  Pod lipami č.p. 2573/50, 130 00  Praha 3-Žižkov 

IPR Praha, Vyšehradská č.p. 2077/57, Praha 2-Nové Město, 128 00  Praha 2 
Městská část Praha 16, Václava Balého č.p. 23/3, Praha 16-Radotín, 153 00  Praha 5 

• Podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona jsou účastníky územního řízení vlastník pozemku nebo 
stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné 
věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě: 
-účastníci nejsou 

• Podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona jsou účastníky územního řízení osoby jejichž vlastnické 
nebo jiné věcné právo k sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím 
přímo dotčeno: 
Ing. Petr Mack, Příbramská č.p. 1463/2a, Praha 5-Radotín, 153 00  Praha 5 
Ing. Sylva Macková, Příbramská č.p. 1463/2a, Praha 5-Radotín, 153 00  Praha 5 
Petr Osers, Janovského č.p. 447/27, 170 00  Praha 7-Holešovice 
Ing. Daniela Tomanová, Lošetická č.p. 1168/1, Praha 5-Radotín, 153 00  Praha 5 
 

• Podle § 85 odst. 2 písm. c) stavebního zákona jsou účastníky územního řízení osoby, o kterých tak stanoví 
zvláštní právní předpis: 

Stavební záměr neodpovídá žádné z věcně a místně specifikovaných žádostí podaných u stavebního úřadu 
podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 

Účastníci stavebního řízení ad II. byli vymezeni podle § 109 stavebního zákona a současně podle § 27 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád). 
Účastníkem řízení je podle ust. § 109 stavebního zákona pouze: 

a) stavebník 



Č.j. 024573/17/OVDŽP/Jj str. 6 
b) vlastník stavby, na níž má být stavba prováděna, není-li stavebníkem 
c) vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho vlastnické 

právo k pozemku nebo stavbě přímo dotčeno 
d) vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo 

stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva prováděním stavby přímo dotčena 
e) vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby 

přímo dotčeno 
f) ten, kdo má k sousednímu pozemku právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto právo 

prováděním stavby přímo dotčeno 
g) osoba, o které tak stanoví zvláštní právní předpis, pokud mohou být stavebním povolením dotčeny veřejné 

zájmy chráněné podle zvláštních právních předpisů a o těchto věcech nebylo rozhodnuto v územním 
řízení. 

Účastníky řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu jsou v řízení o žádosti žadatel a další dotčené osoby, na které 
se pro společenství práv nebo povinností s žadatelem musí vztahovat rozhodnutí správního orgánu. 
Podle § 27 odst. 2 správního řádu účastníky řízení jsou též další osoby, pokud mohou být rozhodnutím přímo 
dotčeny ve svých právech nebo povinnostech. 
 
Na základě tohoto posouzení OVDŽP ÚMČ Praha 16 považuje za účastníka řízení podle ustanovení § 109 
stavebního zákona, ve smyslu § 27 odst. 1 správního řádu stavebníka: 

Miroslava Stará, Příbramská č.p. 1041/4, Praha 5-Radotín, 153 00  Praha 5 
Ing. Bohumil Starý, Příbramská č.p. 1041/4, Praha 5-Radotín, 153 00  Praha 5 

Osoby podle ustanovení § 109 stavebního zákona, ve smyslu § 27 odst. 2 správního řádu, jejichž vlastnické nebo 
jiné věcné právo k sousedním pozemkům a stavbám může být přímo dotčeno: 

Ing. Petr Mack, Příbramská č.p. 1463/2a, Praha 5-Radotín, 153 00  Praha 5 
Ing. Sylva Macková, Příbramská č.p. 1463/2a, Praha 5-Radotín, 153 00  Praha 5 
Petr Osers, Janovského č.p. 447/27, 170 00  Praha 7-Holešovice 
Ing. Daniela Tomanová, Lošetická č.p. 1168/1, Praha 5-Radotín, 153 00  Praha 5 
 

Účastníci vodoprávního řízení ad III. byli vymezeni podle § 115 vodního zákona současně podle § 27 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád). 
Na základě tohoto posouzení OVDŽP ÚMČ Praha 16 považuje za účastníka řízení podle ustanovení § 115 
vodního zákona, ve smyslu § 27 správního řádu žadatele a obec: 

Miroslava Stará, Příbramská č.p. 1041/4, Praha 5-Radotín, 153 00  Praha 5 
Ing. Bohumil Starý, Příbramská č.p. 1041/4, Praha 5-Radotín, 153 00  Praha 5 
Městská část Praha 16, Václava Balého č.p. 23/3, Praha 16-Radotín, 153 00  Praha 5 

 
U ostatních vlastníků pozemků, staveb na nich a dalších osob OVDŽP ÚMČ Praha 16 dospěl k názoru,                        
že rozhodnutím nemohou být přímo dotčena jejich vlastnická nebo jiná věcná práva k pozemkům a stavbám                   
na nich, neboť ostatní pozemky a stavby se nacházejí v takové vzdálenosti, že nemohou být navrhovanou stavbou 
nijak dotčeny. 

ÚMČ Praha 16, OVDŽP v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými správními 
úřady a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákony a zvláštními 
předpisy. Při přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky řízení a na základě shromážděných právně 
významných skutečností nebyly shledány důvody bránící povolení. 

ÚMČ Praha 16, OVDŽP rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů                  
ve výroku uvedených. 

 
Vzhledem k tomu, že řízení bylo zahájeno před novelou stavebního zákona, provedenou zákonem č. 225/2017 
Sb., v souladu s přechodnými ustanoveními, se dokončuje podle dosavadních právních předpisů, tj. podle 
stavebního zákona ve znění účinném do 31. 12. 2017. 
 

Upozornění: 
• Povolení k odběru podzemní vody je vydáváno bez ohledu na jakost podzemní vody v místě tohoto 

povoleného nakládání. Práva a povinnosti vyplývající z povolení k odběru podzemních vod, které bylo 
vydáno pro účel spojený s vlastnictvím k pozemkům a nebo stavbám přecházejí na jejich nabyvatele, pokud 



Č.j. 024573/17/OVDŽP/Jj str. 7 
tyto pozemky a stavby budou nadále sloužit účelu uvedenému v povolení. Nabyvatelé těchto pozemků                
a staveb jsou povinni oznámit podle § 11 vodního zákona vodoprávnímu úřadu, že došlo k převodu nebo 
přechodu pozemku nebo stavby, s nimiž je povolení k odběru vod spojeno a to do 2 měsíců ode dne jejich 
převodu nebo přechodu. 

• Pro vyloučení ovlivnění stávající studny na pozemku parc.č. 1641/10 novým vrtem (studnou) 
doporučujeme provést zaměření hladiny podzemní vody v této studni před zahájením, v průběhu a po 
ukončení vrtných prací. V případě výraznějších změn úrovně podzemní vody konzultujte další postup 
s odpovědným hydrogeologem.  

• Stavební povolení pozbývá podle § 115 stavebního zákona platnost, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let 
ode dne, kdy nabylo právní moci. 

• Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci  
• Při provádění stavby budou dodrženy základní technické požadavky pro vodní díla a obecné technické 

požadavky na stavební konstrukce vodních děl podle vyhlášky č. 590/2002 Sb., o technických požadavcích 
pro vodní díla. 

 

Poučení účastníků ad I., II., III: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Magistrátu hl. m. Prahy, podáním 
u odboru výstavby, dopravy a životního prostředí ÚMČ Prahy 16. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání 
jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 

 
 
 

Ing. Lenka Hübnerová 
vedoucí oddělení životního prostředí 

  
 
 
 
 
!!!!!!!!Dokončit: - podmínky pro stavbu 
- Vypořádání s námitkou účastníka řízení 
- Podmínky z námitky zapracovat do podmínek rozhodnutí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne……………………    Razítko 
           Podpis 
 
 

 

 

 

 

Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. g) ve výši 300 
Kč, položky 18 odst. 1 písm. g) ve výši 300 Kč, celkem 600 Kč byl zaplacen dne 04.01.2018. 
 



Č.j. 024573/17/OVDŽP/Jj str. 8 

 

 

Obdrží: 
účastníci (dodejky) : 
DEKONTA, a.s., IDDS: jm4uvpx 
 sídlo: Dřetovice č.p. 109, 273 42  Stehelčeves 
Ing. Petr Mack, Příbramská č.p. 1463/2a, Praha 5-Radotín, 153 00  Praha 512 
Ing. Sylva Macková, Příbramská č.p. 1463/2a, Praha 5-Radotín, 153 00  Praha 512 
Petr Osers, Janovského č.p. 447/27, 170 00  Praha 7-Holešovice 
Ing. Daniela Tomanová, Lošetická č.p. 1168/1, Praha 5-Radotín, 153 00  Praha 512 
IPR Praha, IDDS: c2zmahu 
 sídlo: Vyšehradská č.p. 2077/57, Praha 2-Nové Město, 128 00  Praha 28 
Městská část Praha 16, Václava Balého č.p. 23/3, Praha 16-Radotín, 153 00  Praha 512 
  
dotčené orgány : 
ÚMČ Praha 16 - OVDŽP, odd. životního prostředí, Václava Balého č.p. 23/3, 153 00  Praha 512 
Magistrát HMP - OCP, IDDS: 48ia97h 
 sídlo: Jungmannova č.p. 35/29, 110 00  Praha 1-Nové Město 
Magistrát HMP - UZR, IDDS: 48ia97h 
 sídlo: Jungmannova č.p. 35/29, 110 00  Praha 1-Nové Město 
Obvodní báňský úřad pro území Hlavního města Prahy a Středočeského kraje, IDDS: ixaaduf 
 sídlo: Kozí č.p. 4/478, Staré Město, 110 01  Praha 
 
na vědomí: 
Miroslava Stará, Příbramská č.p. 1041/4, Praha 5-Radotín, 153 00  Praha 512 
Ing. Bohumil Starý, Příbramská č.p. 1041/4, Praha 5-Radotín, 153 00  Praha 512 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


